
PTA 会員各位 
令和 4 年 12 月 23 日  

日 の出 小 学 校 PTA  

                       運営委員会 
 

 

 

第7回運営委員会だより 

    令和4年12月10日開催報告 

 

会長挨拶  
師走を迎え、二学期も残りわずかとなりました。 

12月10日のPTA運営委員会では、PTA学年活動の報告があり、全ての学年で無事に学年活動を行うこと

ができました。みなさまにご支援とご協力をいただき、誠にありがとうございました。コロナ感染対策を行いながらの

活動のため、密にならないよう時間を分ける等の制限もありましたが、子どもたちに様々な体験を提供できたの

ではないかと思っております。 

12月15日には、日の出中学校・日の出南小学校と3校合同で、日の出地区の冬の市内一斉防犯パトロー

ルを行いました。年の瀬は事故や不審者・空き巣などの被害も多い時期です。地域全体で子どもたちの安全

を見守っていくため、お互いに挨拶や声掛けをお願い申し上げます。 

年末に向け寒さもいよいよ厳しくなってまいりますが、みなさまお体をご自愛いただき、どうぞ楽しい冬休みをお

過ごし下さい。 

 

役員・委員会活動報告  
 

『花いっぱい運動のご報告』 

11月2日（水）に「花いっぱい運動」を実施いたしました。 

当日は朝から晴天に恵まれ、気持ちの良い秋晴れの中、チューリップなどの球根を各所の花壇に植えまし

た。来春には、花壇いっぱいに咲いた色とりどりのお花が卒業生の門出を飾り、4月には新入学・進級した子ど

もたちを迎えてくれることと思います。 

ご指導ご協力いただきました先生方、用務員さん、保護者の皆様、ありがとうございました。  

  

『リサイクル活動』 

日頃よりPTAリサイクル活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

リサイクル回収場所は「ゆめひろば前」です。お菓子の箱や牛乳パック、新聞紙など再生可能な資源物の持

ち込みをお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

校内委員会

 



持ち込み時の留意点についてお知らせいたします。 

用務員さんがリサイクル品をまとめて運んで下さっています。バラバラでお持ち頂くと運ぶのが大変なので、なる

べく束ねるか紙袋に入れてお持ち下さい。お手数をお掛けしますが宜しくお願いいたします。 

この活動は、自身の手でリサイクルに関わることで、身の回りにあふれる紙などが自分たちを取りまく環境に関

わっていることや、環境保全のために自分たちにできることに気づき、子どもたちのリサイクルへの意識啓発向上

を第一の目的としています。ご家庭におかれましては、更なるご協力の程、宜しくお願いいたします。 

 

2022年 4～10月までの交通安全指導およびパトロールの参加率は 

【朝 75％、下校 80％、夕方パトロール 62％】と非常に高いものとなりました。ご参加くださった皆様、ご協力

ありがとうございました。 

また 12月 15日には、日の出中学校・日の出南小学校と合同で浦安市防犯協会が主催する市内一斉防

犯パトロールに参加いたしました。こちらも寒い中ご参加くださった保護者、児童の皆様に感謝申し上げます。 

地域ぐるみで児童の安全な登下校を守っていけるよう、引き続き皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

審議・承認事項 
 

お父さんの会から 

● ドッチビー大会について ⇒ 報告 

● 日の出小フェスティバルについて ⇒ 報告 

 

校外委員から 

● 交通安全指導とパトロールの実施内容見直し ⇒ 審議 
 

会計から 

● 卒業証書ホルダー及びコサージュ購入 ⇒ 審議・承認 

 

選考から 

● 公開抽選対象者のお知らせ配布 ⇒ 審議・承認 

● 互選会、公開抽選のお知らせ ⇒ 審議・承認 

 

外部委嘱委員から 

● 浦安市社会福祉協議会 活動報告  ⇒ 報告 

 

2年学年長から 

● 2年生学年活動実施報告  ⇒ 報告 

 

3年学年長から 

● 3年生学年活動の報告 ⇒ 報告 

 

5年学年長から 

● 5年生学年活動実施報告  ⇒ 報告 

 

6年学年長から 

● 6年生学年活動実施報告  ⇒ 報告 

 

★運営委員会議事録は職員室にありますので、PTA会員ならどなたでも閲覧できます★

次回運営委員会は 1月14日（土） 9:00 ～ 10:30 

校外委員会



 


	会長挨拶
	役員・委員会活動報告
	審議・承認事項

